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Standardvilkår	
	

For	tilslutning	til	Infinitum	AS’	pante-	og	innsamlingssystem		
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DEFINISJONER	

I	disse	standardvilkårene	gjelder	følgende	definisjoner:	
	
Avfallsforskriften:	Forskrift	om	gjenvinning	og	behandling	av	avfall	av	1.	juni	2004	nr.	930.		
	
Drikkevareemballasje:	Bokser	og	flasker	i	aluminium,	stål,	PET	og	HDPE,	samt	alle	komponenter	som	inngår	
i	ferdig	emballasje,	selve	beholderen	av	plast	eller	metall,	sleeve,	etikett,	lim,	lukkemekanisme	med	pakning,	
GTIN	kode,	EAN	symbol	etc.	
	
EAN-kode/GTIN-nummer:	 EAN	 =	 tidl.	 European	 Article	 Numbering.	 EAN-koden	 er	 selve	
symbolet/strekkoden	som	er	trykket	på	en	vare.	Global	Trade	Item	Number	(GTIN)	er	det	nummeret	som	
gir	unik	identifikasjon	av	et	produkt	med	emballasje,	og	danner	grunnlaget	for	EAN-koden	på	produktet.	
Nasjonal	GTIN-kode	er	en	kode	som	kun	selges	i	det	norske	markedet.	Internasjonal	GTIN-	kode	er	en	kode	
som	 også	 selges	 i	 andre	 markeder	 enn	 det	 norske.	 Koder	 som	 kun	 selges	 utenfor	 Norge	 kalles	 GTIN	
eksportkode.	
	
Emballasjeavgift	(miljøavgift):	Avgift	på	Drikkevareemballasje	for	å	bedre	miljøet	eller	redusere	skade	på	
miljøet.	Det	norske	avgiftssystemet	 for	Drikkevareemballasje	belønner	retursystemer	med	dokumentert	
høy	Innsamlingsgrad.	
	
Fair	 share:	 Forholdsmessig	 andel	 av	 tonnasje	 resirkulert	 råstoff	 som	 kan	 tilbys	 en	 Produsent,	 og	 som	
tilsvarer	andel	av	tilført	tonnasje	for	Produsenten.	Se	også	punkt	4.6.			
	
Forhandler:	 Virksomhet	 som	 omsetter	 eller	 på	 annen	 måte	 videreformidler	 Drikkevareemballasje	 fra	
Produsent	til	forbruker.	
	
Gebyr:	 Sanksjon	 ved	 overtredelse	 av	 Standardvilkårene,	 inkludert	 Material-	 og	 Produktspesifikasjonen.	
Gebyr	kan	fastsettes	som	et	engangsbeløp,	eller	som	en	fast	sats	per	Drikkevareemballasje.	Fastsettelse	av	
størrelse	på	Gebyr	er	underlagt	et	forholdsmessighetsprinsipp.	Gebyr	kan	begrunnes	i	økonomiske	tap	eller	
andre	relevante	hensyn	under	Standardvilkårene,	herunder	også	Infinitums	ivaretakelse	av	miljøhensyn	i	
Pantesystemet.	
	
HDPE:	High-density	polyethylene,	er	et	termoplastprodukt	av	polyetylen	med	høy	tetthet,	som	brukes	til	
bl.a.	fremstilling	av	Drikkevareemballasje.	
	
Infinitums	 nettsider:	 Infinitums	 nettsider	 (www.infinitum.no)	 inneholder	 supplerende	 informasjon	 om	
blant	annet	innmelding	og	økonomiske	vilkår.	
	
Innmeldingsavgift	Produsent:	Avgift	som	påløper	ved	innmelding	av	Produsent	i	Pantesystemet.	

http://www.infinitum.no/
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Innmeldingsavgift	 Drikkevareemballasje:	 Avgift	 som	 påløper	 per	 GTIN-kode	 det	 søkes	 godkjennelse	 for,	
herunder	ved	første	gangs	innmelding,	og	senere	endringer.	
	
Innsamlingsgrad:	Total	dokumentert	 innsamling	av	pantbar	emballasje	både	gjennom	pantesystemet	og	
gjennom	andre	kanaler.	Innsamlingsgrad	rapporteres	til	myndighetene	og	danner	grunnlag	for	beregning	
av	effektive	særavgifter	på	drikkevareemballasje	(miljøavgiften).	
	
Massebalanse:	Naturlig	begrensning	 i	hvor	mye	resirkulert	 innhold	som	kan	brukes	 i	produksjon	av	nye	
flasker	basert	på	et	systems	totale	pantegrad,	og	virkningsgrad	i	sorterings-	og	resirkuleringsprosessen.	
Begrepet	massebalanse	må	sees	i	kontekst	av	et	sirkulært	system	med	klart	definerte	systemgrenser	hvor	
både	totalt	tilført,	innsamlet	og	tilgjengelig	resirkulert	materiale	har	opprinnelse	innenfor	systemgrensene.		
	
Material-	og	Produktspesifikasjon:	Grunnleggende	krav	stilt	til	Drikkevareemballasjen	for	at	de	skal	kunne	
inngå	 i	 Pantesystemet.	Material-	 og	 Produktspesifikasjonen	 («Material	 and	 packaging	 specifications	 for	
beverage	containers	in	the	Infinitum	deposit	return	system»)	er	vedtatt	av	Infinitum.	Styringsdokumentet	
er	sentralt	for	å	sikre	at	Drikkevareemballasjen	kan	pantes	og	resirkuleres	på	den	mest	miljøvennlige	og	
effektive	måten.	
	
Pant:	 Ved	 omsetning	 av	 drikkevarer	 tappet	 på	 Drikkevareemballasje	 tilsluttet	 Pantesystemet	 betales	 i	
henhold	til	Avfallsforskriften	en	pantesats	for	handelen	mellom	Forhandler	og	forbruker.	
	
Panteautomat:	Maskin	for	automatisert	mottak	for	retur	av	brukt	Drikkevareemballasje.	
	
Pantegrad:	Innsamling	av	pantbar	emballasje	gjennom	Infinitums	pantesystem,	registrert	på	strekkode	og	
form.	
	
Pantemerke:	Infinitums	unike	symbol	og	registrerte	varemerke	som	påføres	Drikkevareemballasje	som	er	
tilsluttet	Pantesystemet,	som	informasjon	til	forbrukere	og	handel	om	at	emballasjen	er	pantebelagt.		
	
Pantesystemet:	 Infinitums	 landsomfattende	 pante-	 og	 innsamlingssystem	 for	 resirkulerbar	
drikkevareemballasje	i	Norge.		
	
Partene:	Infinitum	og	Produsenten	i	fellesskap.	
	
PET:	Polyetylentereftalat,	er	et	termoplastprodukt	i	polyesterfamilien,	som	brukes	til	bl.a.	fremstilling	av	
Drikkevareemballasje.	rPET	er	resirkulert	PET.	rPET	og	PET	har	delvis	ulike	tekniske	egenskaper,	og	kan	
oppføre	seg	ulikt	i	resirkuleringsprosessen.	
 

https://no.wikipedia.org/wiki/Polyester
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Produsent:	 Fellesbetegnelse	 for	 produsent	 og	 importør	 av	 drikkevarer	 på	 drikkevareemballasje	 som	 er	
tilsluttet	Pantesystemet.	
	
Produsentansvar:	 Innebærer	 at	 kostnaden	 for	 håndtering	 av	 brukt	 Drikkevareemballasje	 bæres	 av	
Produsenten.	 Produsentansvaret	 tydeliggjør	 at	 Produsenten	 har	 ansvaret	 for	 Drikkevareemballasjen	
gjennom	hele	verdikjeden,	og	skal	bidra	til	en	sirkulær	økonomi.		
	
Produsentansvarskostnad	 (forkortelse	 PA):	 Summen	 av	 Produsentansvarskostnad	 Basis	 og	
Produsentansvarskostnad	Tillegg.		
	
Produsentansvarskostnad	Basis	(forkortelse	PA-Basis):	Vederlag	for	å	balansere	det	økonomiske	resultatet	
i	Infinitum	for	en	spesifikt	definert	emballasjetype.	
	
Produsentansvarskostnad	Tillegg	 (forkortelse	PA-Tillegg):	 Fast	 tillegg	 for	nærmere	 spesifiserte	avvik	 fra	
basis	i	Material-	og	Produktspesifikasjonen.	Oversikt	over	forhold	som	kan	gi	PA-Tillegg	fremgår	i	Material-	
og	Produktspesifikasjonen.	Vedtak	om	nye	PA-Tillegg	skal	følge	saksbehandlingsreglene	i	punkt	3.3,	så	langt	
reglene	 passer,	 og	 inntas	 i	 Infinitums	 Kostnadskalkulator	 (med	 tilhørende	 priser)	 som	 publiseres	 på	
Infinitums	nettsider.	
	
Resirkuleringsbedrift:	Bedrift	som	resirkulerer	materiale	fra	Infinitum.	
	
Standard	Avtaleskjema:	Infinitums	standard	avtaleformular.	
	
Standardvilkårene:	 Alle	 dokumenter	 og	 betingelser	 som	 inngår	 i	 det	 samlede	 rettsforholdet	 mellom	
Infinitum	 og	 Produsent,	 herunder	 standardvilkårene	 i	 dette	 dokument	 og	 betingelser	 som	 fremgår	 på	
Infinitums	nettsider,	omtales	samlet	som	Standardvilkårene.		
	
Teknisk	 egenerklæring:	 Erklæring	 for	 å	 bekrefte	 at	 Drikkevareemballasjen	 oppfyller	 kravene	 nedfelt	 i	
Material-	og	Produktspesifikasjonen.	
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1 PANTESYSTEMETS	FORMÅL	OG	BAKGRUNN	

Infinitum	 administrerer,	 drifter	 og	 utvikler	 Pantesystemet	 i	 Norge.	 Infinitum	 skal	 bidra	 til	 at	 Norge	 er	
verdensledende	 innenfor	miljø-	 og	 kostnadseffektive	 pantesystemer.	 Selskapets	mål	 er	 å	 oppnå	 høyest	
mulig	 innsamling	 av	 Drikkevareemballasje	 tilsluttet	 Pantesystemet.	 Infinitum	 skal	 sørge	 for	 effektiv	
resirkulering	gjennom	å	fremme	et	sirkulært	system.	Materialet	i	drikkevareemballasjen	skal	utnyttes	så	
effektivt	 og	 lenge	 som	praktisk	mulig,	 i	 et	 lukket	 kretsløp	der	miljøpåvirkningen	blir	 lav,	 færrest	mulig	
ressurser	 går	 tapt	 og	 kostnadene	 er	 så	 lave	 som	 mulig.	 Infinitum	 skal	 legge	 til	 rette	 for	 at	
Drikkevareemballasje	som	blir	innsamlet	og	resirkulert	i	Norge	skal	tilbys	for	salg	som	resirkulert	råstoff	
tilbake	til	Produsentene	i	Pantesystemet.		
	
Pantesystemet	er	landsdekkende	og	åpent	for	frivillig	tilslutning	for	alle	Produsenter	som	er	registrert	med	
organisasjonsnummer	 i	 Norge.	 Infinitums	 rolle	 som	 koordinator	 for	 alle	 Produsentenes	 og	
Resirkuleringsbedriftenes	 interesser,	 og	 som	 bindeledd	 og	 rapporterende	 enhet	 mot	 offentlige	
myndigheter,	 medfører	 at	 rettsforholdet	 ikke	 er	 en	 alminnelig	 gjensidig	 bebyrdende	 avtale	 i	
forretningsforhold.	All	Drikkevareemballasje	som	inngår	i	Pantesystemet	skal	være	forhåndsgodkjent	av	
Infinitum,	og	Drikkevareemballasje	skal	bli	godkjent	dersom	de	oppfyller	de	til	enhver	tid	gjeldende	krav	i	
Material-	og	Produktspesifikasjonen,	samt	oppnår	godkjennelse	fra	panteautomatleverandør.	Produsenten	
anerkjenner	 at	 Infinitum	 har	 en	 koordinerende	 rolle	 mellom	 produksjon	 av	 Drikkevareemballasje	 og	
emballasjens	resirkulering,	for	å	kunne	besørge	at	Drikkevareemballasjen	kan	innsamles,	transporteres	og	
resirkuleres	 i	 en	 kostnadseffektiv	 og	miljøvennlig	 sirkulær	 prosess.	 Det	 anerkjennes	 samtidig	 at	 denne	
rollen	gir	rett	og	plikt	til	å	følge	opp	og	utvikle	Material-	og	Produktspesifikasjonen,	og	sette	saklige	vilkår	
for	eventuelle	dispensasjoner	fra	kravene	i	Material-	og	Produktspesifikasjonen.	Rollen	innebærer	videre	
at	Infinitum	kan	ilegge	PA-tillegg	eller	sanksjon	når	avvik	fra	Material-	og	Produktspesifikasjonen	medfører	
økonomiske	tap	og/eller	hindrer	eller	vanskeliggjør	arbeidet	med	å	resirkulere	 i	en	kostnadseffektiv	og	
miljøvennlig	prosess.	 Infinitum	skal	sørge	 for	at	Produsentenes	 interesser	knyttet	 til	Pantesystemet	blir	
ivaretatt	på	en	forutsigbar	måte	der	Infinitum	med	utgangspunkt	i	Standardvilkårene	skal	unngå	at	det	tas	
utenforliggende	hensyn	eller	at	det	skjer	usaklig	forskjellsbehandling.	Standardvilkårene	skal	forstås	på	en	
måte	som	er	egnet	til	å	fremme	likebehandling	og	forutsigbare	rammevilkår	for	Produsentene.								
		
Produsentene	skal	samlet	sett	betale	Produsentansvarskostnad	som	er	egnet	til	å	sikre	at	Infinitum	over	tid	
går	i	balanse,	samt	at	Infinitum	oppfyller	sitt	formål,	selskapets	vedtekter	og	alle	sine	forpliktelser	til	enhver	
tid.	
	
Infinitum	sørger	for	henting	av	Drikkevareemballasjen	fra	pantepunktet,	og	transport	til	sorteringsanlegg	
for	 resirkulering	 til	 nytt	 råstoff.	 Infinitum	 forestår	 registrering	 av	 den	 panting	 forbruker	 foretar	 hos	
utsalgsstedene.	Etter	gjeldende	regler	vil	tilslutning	til	Pantesystemet	og	oppfyllelse	av	Standardvilkårene	
gi	reduksjon	eller	fritak	i	miljøavgift	ved	omsetning	av	Drikkevareemballasje.	Infinitum	vil	arbeide	aktivt	
for	å	opprettholde	sin	godkjennelse	av	Pantesystemet	hos	Miljødirektoratet	og	vil,	basert	på	rapportering	
fra	 Produsentene	 og	 registrering	 av	 innsamlet	 Drikkevareemballasje,	 foreta	 årlig	 rapportering	 til	
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Miljødirektoratet.	Infinitum	har	ingen	innflytelse	over	endring	eller	opphevelse	av	offentligrettslige	regler,	
og	har	ikke	noe	rettslig	ansvar	overfor	Produsenten	som	følge	av	eventuelle	kostnader	eller	tap	som	skyldes	
endring	eller	opphevelse	av	slike	regler.	
	

2 FORHOLDET	MELLOM	DOKUMENTER		

Rettsforholdet	mellom	Infinitum	og	Produsenten	omfatter	Standard	Avtaleskjema,	disse	Standardvilkårene	
og	utfyllende	informasjon	på	Infinitums	nettside.		
	
Ved	motstrid	mellom	dokumentene,	har	Standardvilkårene	forrang,	deretter	Standard	Avtaleskjema.	Ved	
eventuell	tvil,	skal	rettsforholdet	tolkes	på	bakgrunn	av	Pantesystemets	formål	og	bakgrunn,	jfr.	Punkt	1.	
	
Infinitum	kan	foreta	endringer	i	henhold	til	punkt	5.2	nedenfor.	De	til	enhver	tid	gjeldende	versjoner	av	
dokumentene	og	oversikt	over	endringer	finnes	tilgjengelig	på	Infinitums	nettside.		
	

3 VILKÅR	FOR	TILSLUTNING	TIL	PANTESYSTEMET	

3.1 Innmelding	av	Produsent	

Tilslutning	 til	 Pantesystemet	 skjer	 ved	 at	 Produsenten	 sender	 inn	 signert	 «Standard	 Avtaleskjema	 for	
produsenter	og	importører»,	samt	 utfylt	«Skjema	 for	 kontaktdata».	Dokumentene	skal	signeres	digitalt	av	
den	 eller	 de	 signaturberettigede	 hos	 Produsenten.	 Produsenten	 regnes	 som	 tilsluttet	 Pantesystemet,	
regulert	av	Standardvilkårene,	når	Standard	Avtaleskjema	er	digitalt	signert	også	av	Infinitum.		
	
Det	påløper	en	Innmeldingsavgift	ved	innmeldingen,	jfr.	Punkt	4.1.	
	
Ved	 mottak	 av	 korrekt	 utfylte	 skjemaer	 melder	 Infinitum	 til	 Skattedirektoratet	 at	 Produsenten	 er	
innmeldt	i	Pantesystemet.	Se	for	øvrig	om	forholdet	til	Skattedirektoratet	i	punkt	4.5.		
	
Produsenten	 regnes	 for	 å	 ha	 mottatt	 alle	 dokumenter	 som	 sendes	 til	 person	 angitt	 i	 kontaktskjema.	
Endringer	i	kontaktperson	skal	meldes	gjennom	Innmeldingsportalen.	Produsenten	har	selv	risikoen	for	å	
ikke	ha	mottatt	dokumenter	som	er	sendt	til	rettmessig	kontaktperson.	
	

3.2 Innmelding	av	Drikkevareemballasje	–	Søknad	om	godkjennelse	

All	Drikkevareemballasje	som	skal	 inngå	 i	Pantesystemet	må	 forhåndsgodkjennes	av	 Infinitum.	Når	alle	
kravene	er	oppfylt,	har	Produsenten	krav	på	godkjenning	av	Drikkevareemballasjen	fra	Infinitum.		
	
Innmelding	av	ny	Drikkevareemballasje	gjøres	via	portalen	på	Infinitums	nettsider.	Ved	innmelding	av	ny	
Drikkevareemballasje	 i	plast	skal	det	vedlegges	Teknisk	egenerklæring	fra	emballasjens	leverandør	som	
dokumentasjon	på	at	kravene	i	Material-	og	Produktspesifikasjonen	er	oppfylt	og	for	å	sikre	at	emballasjen	
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ikke	 inneholder	 noe	 som	 kan	 være	 skadelig	 for	 innsamlingsprosessen,	 resirkuleringsprosessen	 eller	
sluttproduktet	(resirkulert	ny	råvare).		
	
Infinitum	 krever	 innsendt	 et	 definert	 antall	 flasker/bokser	 til	 teknisk	 test	 før	 endelig	 godkjenning,	 se	
Infinitums	nettsider.	Dersom	det	dreier	seg	om	en	plastflaske	med	ukjent	form,	omfatter	teknisk	test	også	
konturtest	for	å	sikre	at	den	håndteres	problemfritt	av	panteautomatene.	
	
For	boks	i	aluminium	og	stål	må	det	ikke	foretas	konturtest	eller	innsendes	Teknisk	egenerklæring..			
	
Endelig	 godkjennelse	 gjelder	kun	 så	 langt	 som	det	 er	 samsvar	mellom	Drikkevareemballasjens	 faktiske	
egenskaper	og	dets	erklærte	egenskaper	i	Teknisk	egenerklæring.	Produsenten	har	all	risiko	for	eventuelle	
feil	 eller	 avvik	 mellom	 Drikkevareemballasjens	 faktiske	 og	 erklærte	 egenskaper,	 herunder	 risiko	 for	
sanksjoner,	jfr.	Punkt	6.	
	
Endring	 i	Drikkevareemballasjen	skal	omsøkes,	og	om	nødvendig	 testes	 i	 tråd	med	dette	punkt	3.2.	Før	
lansering	skal	merking	av	Drikkevareemballasje	godkjennes	i	tråd	med	punkt	3.4.	
	

3.3 Material-	og	Produktspesifikasjonen	

Material-	og	Produktspesifikasjonen	er	 Infinitums	styringsdokument	over	Drikkevareemballasjens	 form,	
design	 og	 materialtekniske	 innhold.	 Kravene	 skal	 utformes,	 utvikles,	 og	 oppdateres	 slik	 at	
Drikkevareemballasjen	 tilfredsstiller	 og	 oppfyller	 Infinitums	 formål,	 se	 punkt	 1.	 Ved	 overholdelse	 av	
kravene	 under	 Material-	 og	 Produktspesifikasjonen	 er	 målet	 at	 Drikkevareemballasjen	 ikke	 skaper	
problemer,	 forsinkelser,	 merkostnader,	 uakseptabel	 miljøpåvirkning	 osv.	 i	 Pantesystemet,	 hverken	 for	
panteautomatleverandør,	for	Infinitums	sortering	og	bearbeiding,	eller	for	Resirkuleringsbedriftene.	
	
Produsentene	plikter	å	følge	den	til	enhver	tid	gjeldende	Produkt-	og	Materialspesifikasjon.	Dette	gjelder	
selv	om	godkjennelse	anses	som	gitt	etter	punkt	3.2.	Brudd	på	Material-	og	Produktspesifikasjonen	kan	
medføre	sanksjoner,	jfr.	Punkt	6.	
	
Endringer	i	Material-	og	Produktspesifikasjonen,	som	stiller	nye	eller	endrede	krav	til	Produsentene,	skal	
varsles	med	rimelig	 frist	og	begrunnes.	Produsentene	gis	anledning	til	å	komme	med	tilbakemelding	på	
konsekvensene	av	endringen	og	hvor	lang	tid	Produsentene	vil	trenge	på	å	tilpasse	seg	endringene.	
	
Dersom	 det	 innen	 fristen	 ikke	 er	 innkommet	 tilbakemeldinger	 på	 forslaget	 som	 medfører	 behov	 for	
utsettelse	av	implementering,	kan	endringer	innføres	umiddelbart	etter	at	fristen	er	utløpt.		
	
Endring	i	Material-	og	Produktspesifikasjonen	og	til	enhver	tid	gjeldende	Produkt-	og	Materialspesifikasjon	
skal	publiseres	på	Infinitums	nettsider.		
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Godkjent	Drikkevareemballasje	kan	ikke	endres	hverken	med	hensyn	til	tekniske	spesifikasjoner,	design,	
form	eller	merking	uten	at	endringen	er	godkjent	av	Infinitum.	Søknad	om	godkjennelse	av	slik	endring	
skjer	på	samme	måte	som	ved	søknad	om	godkjennelse	av	ny	Drikkevareemballasje	på	Infinitums	nettsider,	
og	den	samme	dokumentasjon	skal	fremlegges,	 jfr.	Punkt	3.2.	Det	påløper	avgift	for	endring,	tilsvarende	
første	gangs	innmeldingsavgift	for	Drikkevareemballasjen.	
	
Unnlatelse	av	å	gi	melding	om	endring	i	Drikkevareemballasje	eller	GTIN	koder	gir	Infinitum	rett	til	å	ilegge	
Produsenten	sanksjoner,	jfr.	Punkt	6.	
	

3.4 Merking	av	Drikkevareemballasje	–	GTIN/EAN-merking	og	Pantemerke	

Produsenten	 skal	 merke	 Drikkevareemballasjen	 med	 GTIN/EAN-kode	 og	 Pantemerke	 i	 henhold	 til	
Material-	og	Produktspesifikasjonen.	
	
Produsenten	skal	før	lansering,	sende	inn	design	av	label	(etikett	eller	sleeve)	for	emballasjen,	eller	design	
for	 preging	 direkte	 på	 emballasjen,	 via	 Infinitums	 nettsider.	 Dette	 for	 godkjennelse	 av	 størrelse	 og	
plassering	 av	 EAN-symbol	 og	 Pantemerke,	se	nærmere	krav	på	Infinitums	nettsider.	
	
Produsenten	 skal	 merke	 Drikkevareemballasjen	 med	 Nasjonal-	 eller	 Internasjonal	 GTIN-nummer	 (se	
definisjoner).	Dersom	Drikkevareemballasjen	er	merket	med	Internasjonalt	GTIN-nummer,	er	Produsenten	
forpliktet	til	å	betale	PA-Tillegg	til	Infinitum,	jfr.	Punkt	6.4.		
	
For	Produsenter	som	leverer	boks	i	 små	serier	hvor	det	 ikke	vil	være	 regningssvarende	å	foreta	preging	
på	boksen	av	EAN-symbol	og	pantemerke,	kan	Produsenten	bestille	særskilte	etiketter	med	nasjonal	GTIN-
kode,	fra	Infinitum.				
	
Produsenten	er	selv	ansvarlig	for	montering	av	etikettene	på	Drikkevareemballasjen.	Etiketten	monteres	
over	eventuell	preget	strekkode.		
	

3.5 Utmelding	av	Drikkevareemballasje	

Produsenten	skal	skriftlig	gi	melding	til	 Infinitum	når	en	godkjent	Drikkevareemballasje	ikke	lenger	er	i	
salg.	Infinitum	forplikter	seg	til	ikke	å	avregistrere	GTIN-nummeret	før	tidligst	etter	tre	år	fra	meldingen	er	
mottatt.	Denne	fristen	gjelder	ikke	dersom	Infinitum	har	fattet	vedtak	om	å	trekke	tilbake	godkjenningen	
av	Drikkevareemballasje,	jfr.	Punkt	6.6.	I	slike	tilfeller	kan	GTIN-nummeret	avregistreres	umiddelbart	etter	
at	 vedtaket	 er	 fattet.	 Partene	 skal	 i	 en	 slik	 situasjon	 legge	 til	 rette	 for	 at	 forbrukeren	 i	 sluttleddet	 kan	
fortsette	å	levere	inn	Drikkevareemballasjen,	selv	om	salget	skal	stoppes.	Kostnader	forbundet	med	dette	
skal	dekkes	av	Produsenten.					
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3.6 Overføring	av	eierskap	til	Drikkevareemballasje		

Overføring	av	eierskap	 til	Drikkevareemballasje	 fra	 en	Produsent	 til	 en	annen	 skal	meldes	 til	 Infinitum	
minimum	 fire	 uker	 før	 overdragelse.	 Den	 Produsent	 som	 har	 meldt	 inn	 Drikkevareemballasjen	 i	
Pantesystemet	anses	som	eier	av	en	Drikkevareemballasje,	og	derved	ansvarlig	for	betaling	av	avgifter	og	
gebyrer,	inntil	ny	Produsent	selv	bekrefter	overføringen	av	eierskapet	ved	skriftlig	erklæring	til	Infinitum.		
	

3.7 Rapportering	

Produsenten	 skal	 hver	 måned	 rapportere	 sin	 omsetning	 i	 antall	 enheter,	 spesifisert	 på	 GTIN-nummer	
tilhørende	den	enkelte	enhet	av	Drikkevareemballasje.	Det	skal	rapporteres	også	i	måneder	det	ikke	har	
vært	salg.	
	
Det	skal	rapporteres	på	alt	innenlands	salg	av	Drikkevareemballasje	innmeldt	i	Pantesystemet.	Videre	skal	
det	rapporteres	om	all	annen	aktivitet	som	medfører	at	produkter	kommer	ut	i	markedet	og	følgelig	samles	
inn	gjennom	Pantesystemet.	Dette	gjelder	eksempelvis	gaver	og	vareprøver.		
	
Omsetning	til	avgiftsfrie	områder	skal	rapporteres	og	betales	Pant	og	Produsentansvarskostnad	for,	dersom	
det	er	overveiende	sannsynlig	at	tomemballasjen	kommer	tilbake	i	Pantesystemet.	Med	avgiftsfrie	områder	
menes	eksempelvis	taxfree,	salg	til	militærbaser	tilknyttet	NATO	og	ellers	slik	de	til	enhver	tid	er	definert	i	
Stortingsvedtak	om	særavgifter,	Avgifter	på	drikkevareemballasje	§	5.	
	
Eksportsalg	 skal	 ikke	 rapporteres.	 Salg	 av	 produkter	 som	 ikke	 er	 innmeldt	 i	 Pantesystemet	 skal	 ikke	
rapporteres,	f.eks.	produktkoder	kun	solgt	på	eksport.	
	
Det	skal	benyttes	eget	skjema	for	rapporteringen.	Skjemaet	ligger	på	Infinitums	nettsider,	og	skal	sendes	
Infinitum	innen	den	7.	i	den	påfølgende	kalendermåned.	
	
Dersom	 rapportering	 ikke	 foreligger	 innen	 fristen,	 kan	 Infinitum	 fastsette	 Produsentens	 omsetning	
skjønnsmessig	 basert	 på	 historisk	 rapportering	 og	 forventet	 omsetning.	 Infinitum	 kan	 også	 ilegge	
forsinkelsesgebyr,	jfr.	Punkt	6.5.		
	
Den	skjønnsmessige	fastsettelse	utgjør	Infinitums	grunnlag	for	fakturering	for	den	aktuelle	måned.	Dersom	
Produsenten	 innleverer	 rapportering	 for	 den	 skjønnsmessig	 fastsatte	 måned	 innen	 utløpet	 av	 den	
påfølgende	måned,	dvs.	innen	utgangen	av	måneden	for	rapporteringsfristen,	vil	neste	faktura	fra	Infinitum	
bli	korrigert	i	henhold	til	faktisk	rapportering.	Skulle	det	etter	utløpet	av	den	påfølgende	kalendermåned	
fremkomme	 informasjon,	 for	 eksempel	 gjennom	 rapportering	 eller	 ved	 kontroll	 i	 henhold	 til	
Standardvilkårenes	punkt	5.3,	om	at	den	skjønnsmessig	fastsatte	omsetning	var	for	lav,	vil	Infinitum	kunne	
kreve	etterbetaling.	Viser	slik	informasjon	at	den	skjønnsmessig	fastsatte	omsetning	er	for	høy,	vil	det	ikke	
bli	foretatt	noen	senere	korrigering.	
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Produsentens	rapportering	danner	grunnlag	for	Infinitums	fakturering	i	henhold	til	punkt	4.	
	

4 ØKONOMISKE	BETINGELSER	

4.1 Avgifter,	Produsentansvarskostnader	og	Gebyrer		

Ved	innmelding	av	Produsenten	i	Pantesystemet	skal	Produsenten	betale	Innmeldingsavgift	til	Infinitum,	
samt	en	Innmeldingsavgift	for	hver	Drikkevareemballasje	det	søkes	godkjennelse	for,	herunder	både	første	
gangs	innmelding,	og	senere	søknadspliktige	endringer.	
	
Produsentene	skal	videre	betale	Produsentansvarskostnader	for	å	sikre	at	Infinitum	over	tid	går	i	balanse,	
samt	 at	 Infinitum	 oppfyller	 sitt	 formål,	 selskapets	 vedtekter	 og	 alle	 sine	 forpliktelser	 til	 enhver	 tid.	
Produsentansvarskostnad	består	av	PA-Basis	som	påløper	 for	all	Drikkevareemballasje	som	er	 tilsluttet	
Pantesystemet,	 samt	 et	 mulig	 PA-Tillegg,	 jfr.	 Punkt	 6.4.	 I	 tillegg	 kan	 Produsenter	 bli	 ilagt	 Gebyr	 for	
overtredelse	av	Material-	og	Produktspesifikasjonen	og	andre	forhold,	i	henhold	til	punkt	6.5.	
	
Avgifter,	 Produsentansvarskostnader	 og	 Gebyrer	 fastsettes	 av	 Infinitum.	 Gjeldende	 satser	 fremgår	 på	
Infinitums	nettsider.	Endring	i,	eller	innføring	av,	faste	avgifter	og	Produsentansvarskostnad	skal	gjøres	i	
tråd	med	punkt	5.2.	
	

4.2 Pant	

Ved	omsetning	av	drikkevarer	tappet	på	Drikkevareemballasje	tilsluttet	Pantesystemet	betales	i	henhold	til	
Avfallsforskriften	en	pantesats	ved	handelen	mellom	Forhandler	og	forbruker.	Produsenten	forplikter	seg	
til	å	betale	 til	 Infinitum	et	Pantebeløp	per	omsatt	enhet	av	Drikkevareemballasjen	godkjent	 i	 Infinitums	
Innsamlingssystem,	tilsvarende	det	beløp	som	betales	til	forbruker	ved	forbrukers	panting	av	den	aktuelle	
Drikkevareemballasje.	Pantebeløpet	fastsettes	av	Miljødirektoratet	og	fremgår	også	på	Infinitums	nettsider.	
	

4.3 Fakturering	og	Betaling	

Fakturering	 av	 Pant	 og	 Produsentansvarskostnad	 vil	 være	 basert	 på	 Produsentens	 rapporter	 over	
omsetning	pr.	måned,	jfr.	punkt	3.7.		
	
Infinitum	 fakturerer	 Produsenten	 for	 Pant	 og	 Produsentansvarskostnad	 hver	 måned	 basert	 på	
rapporteringen	for	foregående	måned.	Fakturaen	forfaller	til	betaling	den	12.	i	måneden	etter	måneden	det	
er	rapportert	for.	
	
Innmeldingsavgifter	og	ilagte	Gebyr	i	henhold	til	punkt	6.5	og	øvrige	betalingskrav	faktureres	fortløpende.		
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Ved	forsinket	betaling	påløper	forsinkelsesrente	i	henhold	til	Forsinkelsesrenteloven.	Infinitum	kan	ilegge	
purregebyr.	
	

4.4 Produsentenes	sikkerhetsstillelse	

Infinitum	 kan	 ved	 innmeldingen	 skjønnsmessig	 kreve	 at	 Produsenten	 betaler	 et	 depositum,	 alternativt	
stiller	en	bankgaranti,	som	sikkerhet	for	oppfyllelse	av	Produsentens	forpliktelser	etter	Standardvilkårene.	
Depositumet	eller	bankgarantien	skal	foreligge	med	det	beløp	og	innen	den	frist	Infinitum	fastsetter.	
	
Dersom	det	 innbetales	depositum	 tilfaller	 beløpet	 Infinitum,	 og	depositumet	 skal	 stå	 som	 sikkerhet	 for	
Produsentens	forpliktelser.	Ved	senere	utmelding	av	Pantesystemet	skal	depositumet	kunne	benyttes	som	
oppgjør	for	ubetalte	forpliktelser,	og	der	det	ikke	er	ubetalte	forpliktelser	utbetales	det	mottatte	beløpet	til	
Produsenten.			
	
Etter	ett	år	med	rapportering,	kan	både	 Infinitum	og	Produsenten	kreve	at	bankgarantien/depositumet	
reguleres	 til	 tre	 måneders	 omsetning	 for	 Produsenten	 i	 Pantesystemet.	 Deretter	 kan	
Infinitum/Produsenten	årlig	kreve	garantiens/depositumets	størrelse	endret	overensstemmende	med	den	
foreliggende	omsetning	(tre	måneder)	for	Produsenten.	
	

4.5 Forholdet	til	Skattedirektoratet	

Produsenter	 som	 er	 tilsluttet	 Pantesystemet,	 etter	 punkt	 3.1,	 vil	 etter	 gjeldende	 regler	 og	 for	 den	
Drikkevareemballasje	 som	 er	 godkjent	 av	 Infinitum,	 få	 reduksjon	 i	 avgift	 i	 henhold	 til	 Forskrift	 om	
særavgifter	 av	 11.	 desember	 2001	 nr.	 1451.	 Opplysninger	 om	 den	 til	 enhver	 tid	 gjeldende	 reduksjon	 i	
avgiften	er	inntatt	på	Infinitums	nettsider.	
	
Dersom	 skattedirektoratet	 skulle	 rette	 krav	 mot	 Produsenten	 i	 forbindelse	 med	 miljøavgiftsreduksjon	
Produsenten	har	fått,	vil	det	ikke	kunne	rettes	krav	mot	Infinitum	om	erstatning	i	denne	forbindelse.	
	

4.6 Forholdet	til	Infinitums	avtaler	med	Resirkuleringsbedrifter	

Infinitum	inngår	avtaler	med	Resirkuleringsbedrifter	for	effektiv	resirkulering	av	Drikkevareemballasje.	I	
den	grad	det	er	teknisk	og	praktisk	mulig	og	kommersielt	gjennomførbart,	vil	Infinitum	sikre	at	det	i	slike	
avtaler	gis	en	fortrinnsrett	for	tilbakekjøp	av	resirkulert	råmateriale	for	gjenbruk	i	det	lukkede,	sirkulære	
Pantesystemet.	Fortrinnsretten	vil	være	basert	på	markedsmessige	priser	for	det	aktuelle	råmaterialet,	og	
vil	 være	 underlagt	 de	 vilkår	 som	 måtte	 følge	 av	 Infinitums	 avtale	 med	 Resirkuleringsbedriften.	
Produsentene	tilbys	følgelig	en	avledet	fortrinnsrett,	så	langt	Infinitums	avtale	rekker.			
	
Resirkuleringsbedriften	kan	tilby	Produsentene	en	forholdsmessig	andel	av	det	samlede	volum	som	gjøres	
tilgjengelig	under	fortrinnsretten	med	Resirkuleringsbedriftene,	 forutsatt	at	Produsent	godtar	å	dele	sin	
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informasjon	om	markedsandel,	slik	at	andelen	av	fortrinnsretten	kan	tilbys	den	enkelte	Produsent.	Med	
forholdsmessig	andel	menes	i	denne	sammenheng	den	andel	av	tonnasje	resirkulert	råstoff	som	tilsvarer	
deres	andel	av	tilført	tonnasje,	per	kalenderår.		
	
Produsenten	gjør	deretter	avtale	om	kjøp	direkte	med	den	aktuelle	Resirkuleringsbedrift,	og	Infinitum	vil	
verken	direkte	eller	indirekte	bære	noe	kjøpsrettslig	ansvar	for	slike	kjøp	overfor	Produsentene.				
	

5 ADMINISTRATIVE	BESTEMMELSER	

5.1 Varighet	og	oppsigelse		

Standardvilkårene	er	bindende	vedtatt	når	Partene	har	undertegnet	Standard	Avtaleskjema.		
	
Produsenten	 kan	 melde	 seg	 ut	 av	 Pantesystemet	 med	 seks	 måneders	 skriftlig	 varsel	 til	 utløpet	 av	 en	
kalendermåned.	Dersom	Infinitum	har	foretatt	endring	i	henhold	til	punkt	5.2	nedenfor,	kan	Produsenten	
si	 opp	 rettsforholdet	 slik	 at	 den	 utløper	 samtidig	 med	 ikrafttredelsen	 av	 den	 meldte	 endring	 dersom	
Produsenten	sender	oppsigelsen	innen	1	måned	etter	at	endringsmeldingen	er	utstedt.		
	
Senest	 på	 rettsforholdets	 siste	 virkedag	 må	 Produsenten	 ha	 stanset	 all	 sin	 omsetning	 av	
Drikkevareemballasje	påført	merking	som	angir	noen	som	helst	tilknytning	til	Pantesystemet.	Produsenten	
er	forpliktet	til	å	rapportere	salg	av	Drikkevareemballasje	i	perioden	mellom	oppsigelse	og	endelig	opphør	
av	tilslutningen	til	Pantesystemet.		
	
Etter	 rettsforholdets	opphør	vil	 Infinitum	 fortsette	å	betale	Pant	 for	den	Drikkevareemballasje	 som	var	
omfattet	av	Produsentens	tilknytning	til	Pantesystemet.	
	

5.2 Endring	av	Standardvilkårene	

Infinitum	 kan	 ensidig	 foreta	 endring	 av	 Standardvilkårene,	 herunder	 de	 foreliggende	
behandlingsprosedyrer.	 Slike	 endringer	 kan	 gjøres	 av	 Infinitum	 med	 skriftlig	 varsel	 i	 rimelig	 tid	 før	
endringer	iverksettes.	Varsel	skal	sendes	per	e-post	til	kontaktperson	angitt	i	Skjema	for	kontaktdata,	samt	
publiseres	på	Infinitums	nettsider.	
	
Endring	av	PA-Tillegg	følger	reglene	i	punkt	3.3.		
	
Endringer	som	forårsakes	av	endringer	i	myndighetenes	rammebetingelser	for	Infinitums	virksomhet	vil	
bli	 varslet	 på	 samme	 måte	 og	 vil	 tre	 i	 kraft	 overensstemmende	 med	 ikrafttredelsen	 av	 de	 endrede	
rammebetingelser.	
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5.3 Kontroll	

Infinitum	 kan	 kreve	 at	 rett	 overholdelse	 av	 Standardvilkårene	 blir	 skriftlig	 bekreftet	 av	 Produsentens	
eksterne	 revisor.	 Videre	 kan	 Infinitum	 selv	 foreta	 kontroll	 hos	 Produsenten	 vedrørende	 Produsentens	
overholdelse	av	Standardvilkårene.	Ved	slik	kontroll	har	Infinitum	rett	til	innsyn	i	alt	nødvendig	materiale	
for	å	kunne	gjennomføre	kontrollen	på	betryggende	måte.	
	

5.4 Konfidensialitet	

Infinitum	mottar	informasjon	fra	Produsenten	som	kan	være	konkurransesensitiv	eller	av	andre	grunner	
må	behandles	konfidensielt.	Dette	gjelder,	men	er	ikke	begrenset	til	informasjon	knyttet	til	Produsentens	
rapporterte	omsetning	og	innmeldte	produkter.	Infinitum	plikter	å	behandle	slik	informasjon	konfidensielt.		
	
Videre	 mottar	 Infinitum	 informasjon	 om	 innsamlet	 mengde	 emballasje	 fra	 Panteautomatene,	 og	 slik	
informasjon	 for	 det	 enkelte	 produkt	 eller	 den	 enkelte	 Produsent	 plikter	 også	 Infinitum	 å	 behandle	
konfidensielt.		
	

5.5 Kommunikasjon	mellom	partene	

All	kommunikasjon	mellom	Infinitum	og	Produsenten	kan	foregå	per	e-post.	Dette	omfatter	også	meldinger	
Partene	gir	hverandre	vedrørende	Standardvilkårene,	og	således	også	Infinitums	varsling	om	endringer	i	
Gebyrer	og	Produsentansvarskostnad	samt	generelle	endringer	av	Standardvilkårene.		
	
Slike	meldinger	skal	kunne	gis	til	de	personer	og	med	de	e-postadresser	som	er	inntatt	i	kontaktskjemaet.	
Produsenten	 regnes	 for	 å	 ha	mottatt	 alle	 dokumenter	 som	 sendes	 til	 person	 angitt	 i	 kontaktskjemaet.	
Endringer	i	kontaktperson	skal	meldes	gjennom	Innmeldingsportalen.	Produsenten	har	selv	risikoen	for	å	
ikke	ha	mottatt	dokumenter	som	er	sendt	til	angitt	kontaktperson.	
	

6 SANKSJONER	

6.1 Krav	til	Drikkevareemballasjens	beskaffenhet	

Drikkevareemballasje	 som	 er	 tilsluttet	 Pantesystemet	 skal	 være	 utformet	 i	 tråd	 med	 Material-	 og	
Produktspesifikasjonen.	Det	innebærer	blant	annet	at	Drikkevaremballasjen	må	ha	design,	form	og	merking	
som	muliggjør	 innsamling	 og	 resirkulering	 på	 en	miljø-,	 bærekraft,	 -	 og	 kostnadsmessig	 effektiv	måte.	
Drikkevareemballasjen	 må	 også	 tilfredsstille	 alle	 relevante	 hygieniske	 eller	 maskintekniske	 krav,	 for	
Infinitum,	Resirkuleringsbedrifter,	og	andre	parter	i	Pantesystemet.		
	
Avvik	 fra	 disse	 kravene	 gir	 grunnlag	 for	 sanksjoner	 Infinitum	 finner	 er	 nødvendige,	 for	 å	 sikre	 at	
Pantesystemet	fungerer	på	en	optimal	måte,	og	for	å	unngå	at	det	oppstår	økonomiske	tap.					
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6.2 Saksbehandling	 ved	 avvik	mellom	 Drikkevareemballasjens	 beskaffenhet	
og	Infinitums	krav	

Oppstår	 tvil	 om	 Drikkevareemballasjen	oppfyller	kravene	til	beskaffenhet	kan	Infinitum	iverksette	egne	
undersøkelser,	samt	kontakte	Produsenten	ansvarlig	for	Drikkevaremballasjen.	Der	Drikkevaremballasjens	
beskaffenhet	etter	Infinitums	skjønn	ikke	er	i	samsvar	med	Material-	og	Produktspesifikasjonen	og/eller	
forårsaker	tap/kostnader	eller	fører	til	dårligere	miljømessig	påvirkning	over	tid	skal	Produsenten	skriftlig	
få	meddelt	årsaken	til	dette	slik	at	nødvendige	justeringer	kan	gjennomføres.	Det	kan	samtidig	varsles	at	
vedtak	kan	bli	fattet	dersom	endringer	ikke	foretas.	
	
Dersom	 Produsenten	 bestrider	 at	 Drikkevareemballasjens	 beskaffenhet	 ikke	 er	 tilfredsstillende,	 skal	
Produsenten	besørge	og	bekoste	nødvendige	undersøkelser	og	tester	som	dokumenterer	at	beskaffenheten	
er	i	samsvar	med	Infinitums	krav.	Drikkevareemballasjen	må	være	fullt	ferdigstilt	slik	de	er	eller	vil	bli	sendt	
ut	på	markedet,	og	dokumentasjonen	må	være	i	tråd	med	internasjonale	standarder,	åpen	og	etterprøvbar.	
	
Dersom	Infinitum	mener	at	Drikkevareemballasjen	fremdeles	ikke	tilfredsstiller	kravene	i	punkt	6.1,	kan	
Infinitum	fatte	vedtak	om	retting	i	henhold	til	punkt	6.3,	Gebyr	i	henhold	til	punkt	6.5	eller	trekke	tilbake	
godkjennelse	i	henhold	til	punkt	6.6.	Alle	vedtak	i	henhold	til	dette	avsnitt	skal	begrunnes,	og	Infinitum	skal	
med	rimelig	varsel	gi	Produsenten	anledning	til	å	uttale	seg	før	vedtaket	treffes.		
	
Dokumenter	 som	 inneholder	 eller	 kan	 inneholde	 forretningshemmeligheter	 eller	 andre	
konkurransevridende	opplysninger	er	underlagt	konfidensialitet,	jfr.	punkt	5.4.		
	

6.3 Pålegg	om	retting	

Dersom	 Drikkevareemballasjens	 beskaffenhet	 har	 endret	 seg	 fra	 det	 opprinnelig	 godkjente	 eller	
dokumentasjonen	viser	seg	å	være	feilaktig,	jfr.	punkt	3.2,	og	derfor	avviker	fra	de	krav	som	fremgår	i	punkt	
6.1,	kan	Infinitum	gi	Produsenten	pålegg	om	retting	slik	at	Drikkevareemballasjens	beskaffenhet	bringes	i	
samsvar	med	kravene.		
	
Produsenten	skal	gis	rimelig	tid	til	å	rette	avviket.	I	vurderingen	av	hva	som	er	rimelig	tid	kan	det	tas	hensyn	
til	om	varsel	om	vedtak	i	henhold	til	punkt	6.2	første	ledd	er	gitt.	
	
Ved	gjennomført	retting	etter	denne	bestemmelsen	skal	Produsenten	melde	endringen	i	henhold	til	punkt	
3.2.	
	
Dersom	retting	ikke	foretas	innen	fristen	løper	det	Gebyr	dersom	dette	er	fastsatt	i	vedtaket,	eller	det	kan	
fattes	nytt	vedtak	om	Gebyr,	jfr.	punkt	6.5.	
	
Eventuelle	kostnader	eller	tap	for	Infinitum	knyttet	til	Drikkevareemballasjen	beskaffenhet,	og	som	følger	
av	at	Produsenten	ikke	følger	et	rettingspålegg,	kan	kreves	erstattet	av	Produsenten.	
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6.4 Produsentansvarskostnad-Tillegg	

Dersom	 Drikkevareemballasjens	 beskaffenhet	 avviker	 fra	 basiskrav	 som	 fremgår	 i	 punkt	 6.1,	 men	
Drikkevareemballasjen	etter	en	helhetsvurdering	kan	tillates	i	markedet,	kan	Infinitum	vedta	et	PA-Tillegg.		
	
Helhetsvurderingen	for	vedtakelse	av	PA-Tillegg	kan	blant	annet	begrunnes	i	økonomiske	tap	for	Infinitum,	
Resirkuleringsbedrift	eller	andre	parter	 i	Pantesystemet,	dersom	det	 innebærer	økte	kostnader,	eller	at	
materialverdien	 av	 innsamlet	 materiale	 reduseres.	 PA-Tillegg	 kan	 også	 begrunnes	 med	 at	
Drikkevareemballasjen	 på	 annen	 måte	 bryter	 med	 Standardvilkårene,	 herunder	 også	 ivaretakelse	 av	
miljøhensyn	i	Pantesystemet.		
	
PA-Tillegg	fastsettes	som	en	fast	sats	per	enhet	Drikkevareemballasje,	og	inntas	i	listen	over	PA-Tillegg	i	
Kostnadskalkulator	som	publiseres	på	Infinitums	nettsider.	
	

6.5 Gebyrer		

Dersom	 Drikkevareemballasjens	 beskaffenhet	 avviker	 fra	 de	 krav	 som	 fremgår	 i	 punkt	 6.1,	 og	
Drikkevareemballasjen	er	uønsket	i	markedet,	kan	Infinitum	vedta	Gebyr.		
	
Gebyr	 kan	 videre	 vedtas	 dersom	 det	 avdekkes	 avvik	 mellom	 Drikkevareemballasjens	 beskaffenhet	 og	
Produsentens	 Tekniske	 egenerklæring.	 Produsenten	 blir	 her	 identifisert	med	 sine	medkontrahenter	 og	
underleverandører.	Gebyr	kan	i	disse	tilfellene	vedtas	sammen	med	pålegg	om	retting.	I	slike	tilfeller	kan	
også	Infinitum	kreve	dekket	sitt	økonomiske	tap	knyttet	til	egne	undersøkelser	utført	i	henhold	til	punkt	
6.2	første	ledd.	
	
Gebyr	kan	også	vedtas	dersom	Produsenten	oversitter	rimelig	frist	om	retting,	jfr.	punkt	6.3.	Dette	gjelder	
uavhengig	av	om	Produsenten	var	skyld	i	den	opprinnelige	overtredelsen.	
	
Gebyrer	etter	denne	bestemmelsen	skal	stå	i	rimelig	forhold	til	overtredelsen.		
	
Ved	brudd	på	rapporteringsplikten,	jfr.	punkt	3.7	kan	det	ilegges	forsinkelsesgebyr.	
	

6.6 Tilbaketrekking	av	godkjennelse	

Infinitum	kan	vedta	å	trekke	tilbake	godkjennelsen	dersom	kravene	i	punkt	6.1.	ikke	er	overholdt,	og	det	
foreligger	et	vesentlig	avvik	ved	Drikkevareemballasjens	beskaffenhet.	Tilsvarende	gjelder	der	pålegg	om	
retting	ikke	er	fulgt	innen	rimelig	frist	fastsatt	av	Infinitum.		
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Tidspunkt	 for	når	 tilbaketrekkingen	skal	 få	virkning	 fastsettes	av	 Infinitum	skjønnsmessig	basert	på	de	
rådende	forhold.	Ved	slik	tilbaketrekking	vil	Infinitum	ikke	være	ansvarlig	for	tap	eller	kostnader	som	vil	
kunne	oppstå	hos	Produsenten.	
	

6.7 Eksklusjon	fra	Pantesystemet	

Har	Produsenten	gjort	seg	skyldig	i	vesentlig	brudd	på	Standardvilkårene,	og	Produsenten	ikke	kan	eller	vil	
rette	 opp	 sine	 overtredelser	 etter	 pålegg	 fra	 Infinitum,	 kan	 Infinitum	 ekskludere	 Produsenten	 fra	
Pantesystemet	med	umiddelbar	virkning	gjennom	en	skriftlig	erklæring.		
	
En	slik	skriftlig	erklæring	vil	samtidig	innebære	en	heving	av	avtalen	mellom	Partene.	I	en	slik	situasjon	vil	
ikke	 Produsenten	 lenger	 ha	 lovlig	 tilgang	 til	 Pantesystemet	 og	 må	 følge	 Infinitums	 anvisninger	 for	
avslutning	av	rettsforholdet.			
	

6.8 Lovvalg	og	verneting	

Rettsforholdet	mellom	Partene	 skal	 være	 undergitt	 og	 fortolkes	 i	 samsvar	med	 norsk	 rett.	 Tvister	 skal	
avgjøres	etter	norsk	rett.		
	
Rett	verneting	for	rettstvister	vedrørende	rettsforholdet	mellom	Partene	er	vernetinget	for	Infinitum.		
	
Rettstvister	mellom	Partene	skal	som	hovedregel	avgjøres	ved	voldgift.	 Infinitum	kan	 imidlertid	ensidig	
beslutte	at	rettstvister	skal	avgjøres	ved	ordinær	domstolsbehandling.			
	


